
Protokół 

z LXV Sesji Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 29 lutego 2024r. 

 

Ad. 1) LXV sesja Rady Gminy Rzeczyca odbyła się w Sali Widowiskowej budynku 

administracyjnego i rozpoczęła się o godz. 13.00.  

Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki, stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji 

obecność 15 radnych i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał otworzył 

obrady LXV Sesji Rady Gminy Rzeczyca. 

Przywitał przybyłych na sesję: władze Gminy Rzeczyca na czele z Panem Wójtem – Markiem 

Kaźmierczykiem, Z-cę Wójta – Iwonę Łuszcz-Krawczyk, Skarbnika Gminy - Renatę Szulc, 

Radnych Sejmiku Województwa Łódzkiego – Panią Ewę Wendrowską oraz Pana Artura 

Bagieńskiego, harcerzy wraz z drużynową Marzanną Domagała i Krzysztofem Światkiem, 

członków ZOG ZOSP RP, radnych, sołtysów, kierowników jednostek oraz przedstawiciela 

prasy. 

 Listy obecności radnych, sołtysów oraz kierowników stanowią załączniki nr1- 3 do 

protokołu. 

W miejscu tym głos zabrał pan Wójt. Na wstępie przywitał wszystkich przybyłych na 

dzisiejszą sesję, a następnie słowa podziękowania skierował w stronę służb mundurowych: 

harcerzy  

i strażaków dziękując im za ich zaangażowanie w rozwój  gminy oraz wręczył pamiątkowe 

medale i statuetki. 

Następnie przedstawił funkcjonowanie jednostek organizacyjnych na terenie nowego 

budynku administracyjnego. 

Na koniec swojego wystąpienia Pan Wójt raz jeszcze podziękował Pani Ewie Wendrowskiej  

i Panu Arturowi Bagieńskiemu za ich wsparcie przy realizacji ww. inwestycji oraz za 

doskonałą współpracę podczas mijających trzech kadencji. 

W kolejnej części sesji głos zabrali Pani Ewa Wendrowska oraz Pan Artur Bagieński. 

Radna Ewa Wendrowska podczas swojego wystąpienia podkreśliła świetną współpracę  

z Panem Wójtem oraz jego olbrzymie zaangażowanie w pozyskiwanie środków 

zewnętrznych. 

Radny Artur Bagieński  natomiast uplasował Gminę Rzeczyca wśród pięciu 

wiodących gmin w województwie łódzkim. Ponadto podkreślił  wspaniałą współpracę  

z Panem Wójtem i duży profesjonalizm przy realizacji projektów. 

W miejscu tym Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy. Po przewie 

obrady wznowiono. 

 

Ad. 2) W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Rzeczyca poinformował, że w dniach 

27 i 28 lutego 2024 r. odbyły się wspólne posiedzenia stałych komisji, przedmiotem których 

była analiza materiałów na dzisiejszą sesję.  

Przewodniczący Rady Gminy Rzeczyca wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku 

obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Wobec powyższego porządek sesji przedstawiał się 

następująco: 



 

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca  

z dnia 14 grudnia 2023r. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad LXIII sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 grudnia 

2023r. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca  

z dnia 24 stycznia 2024r. 

6. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

położonych na terenie Gminy Rzeczyca, na których zamieszkują mieszkańcy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2025 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rzeczyca. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Rzeczyca. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury  

w Rzeczycy. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/198/2021 w sprawie uchwalenia 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Rzeczyca. 

15. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2023r. 

16. Wolne wnioski. 

17.  Zamknięcie obrad LXV Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

 

Ad. 3) Radni do protokołu z obrad LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca  

z dnia 14 grudnia 2023r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy 

stwierdził, że protokół został przyjęty. (15 głosów „za”). 

 

Ad. 4) Radni do protokołu z obrad LXIII sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 grudnia 

2023r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że 

protokół został przyjęty. (15 głosów „za”). 

 

Ad. 5) Radni do protokołu z obrad LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 

24 stycznia 2024r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy 

stwierdził, że protokół został przyjęty. (15 głosów „za”). 

 



Ad. 6) W związku z przedłużającą się pierwszą częścią obrad oraz prezentacją dotyczącą 

funkcjonowania jednostek organizacyjnych w nowym budynku administracyjnym Pan Wójt 

zaproponował, aby informację międzysesyjną przedstawić na kolejnej sesji. Radni wyrazili 

zgodę. 

 

Ad. 7) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2024 rok. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LXV/430/2024 w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2024 rok i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 4 do 

protokołu. 

  

Ad. 8) W punkcie tym omawiany był projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, położonych na terenie Gminy Rzeczyca, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LXV/431/2024 w sprawie ustalenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Rzeczyca, na których 

zamieszkują mieszkańcy i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 9) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LXV/432/2024 w sprawie ustalenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i imienny wykaz 

głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 10) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2025 

rok. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  



 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała Rady Gminy Rzeczyca  nr LXV/433/2024 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki na 2025 rok i imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

z sesji. 

 

Ad. 11) W punkcie tym rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rzeczyca.  

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała Rady Gminy Rzeczyca  Nr LXV/434/2024 

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu z sesji. 

 

Ad. 12) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw 

Gminy Rzeczyca. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LXV/435/2024 w sprawie zmiany 

statutów sołectw Gminy Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Ad. 13) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu 

Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeczycy.  

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała Rady Gminy Rzeczyca  nr LXV/436/2024 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeczycy i imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu z sesji. 

 

Ad. 14) W punkcie tym rozpatrywany był projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 

XXIX/198/2021 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rzeczyca. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała Rady Gminy Rzeczyca  Nr LXV/437/2024 

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/198/2021 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu z sesji. 



Ad. 15) Kolejnym punktem sesji było Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2023r.

 Sprawozdanie przedstawiła Z-ca Wójta – Pani Iwona Łuszcz-Krawczyk. 

 

Ad. 16) W wolnych wnioskach radny Jan Stańczyk poprosił o zmianę ustawienia stołów. 

Pan Wójt zaprosił radnych i sołtysów na jutrzejsze spotkanie w Urzędzie Miasta  

w Tomaszowie Maz. z Marszałkiem Województwa Łódzkiego Panem Grzegorzem 

Schreiberem. 

 

Ad. 17) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy. Po czym dokonał zamknięcia LXV 

sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 15.40. 

 Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną 

część protokołu. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Gminy 

Edyta Kobacka        Leszek Kosiacki 


